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SUHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 2020

ANALIZA I POSTEVE TR BILANCIT
AKTIVET AFATSHKURTRA

AKTIVET MONETARL
Aktivet monetare perbehet nga glendja e parave ne arke dhe banke ne 31.12 2020 siome poshie:

Al A PS0LTSS leke
BANKA |.147.555 lcke
TOTALI 1.298.310 Jcke

AKTIVE FINANCIARL AFATSHKURTRA

Kerkesal per arketim (e paragiten ne bilane eshte e perbere nga: Klientet per reklame, per shitjen ¢

gazetes dhe per sherbime te Gera Tatim fitimi dhe nga kerkesa per arketim nga Ortaku ne vierat si
mepashie:

KLIENTE 49.800.530 leke

TATIM FITINI 440.722 leke

ORTAKL 232,754,486 leke

TOTALI 282.995.538 lcke

Llogaria “Ortaku™ paragitet ne pozicionin debitor, ne vieren 232.754.486 leke
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Cela Debitore | 2htesalDebi | Pakesime/Kred 31.12.2020
Aksioner Irfan Hysenbelliu | 214.866.946 | 21,780,275 3.892.735 | 232.754.486
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GIENDJA E INVENTARIT DHE NI PROCES

Giendja fizike dhe kontabile ¢ materialeve ne proces ne fillim te periudhes rezulton ne vieren 963,200
leke. Giate vitit ka pasur shiesa dhe pakesime dhe giendja ¢ inventarit ne fund te pornudhes eshie ne vieren
963264 leke ndrvshimet te eilat paraqiten ne tabelen ¢ meposhtme:
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-Ciazetal dbe revistad ¢ prodhuara bidhen e shitje te giitha me fature tatimore dhe pastaj ne fund te
Mgl pas menaxhimit te pazetave, per gazetat ¢ kthyera pritet fature talimore 1me vlere negative ¢ cila
pakeson te ardhurat nga shitja ¢ pazetave dhe revistave,

2-Giendja ¢ gazetave dhe ¢ revistave e kihyera nga mosshitia eshie vleresunr ne kontahilitet me vierene
kustos se saj dhe shitet sj gazele mbeturine sipas procedurave tatimore. Proces; | nxjerrjes jashie
perdorimit e gazetave dhe revistave behet konform legjislacionit ttimor. Pas kerkeses se bere nea g
Jone per ngjertje jashte perdorimit ¢ shoqeruar kjo dhe me nje proces-verbal te mbajtur nga shogeria per
numrin e sakte te pazelave dhe revistave le kihyera nga mosshitja, ne shogeri paragiten punonjes te
sdministrates atimore te eilet bejne evidentimin ¢ gazetave dhe revistave dhe mbajtien ¢ proces-verhalil
dhe mund te konsistoine dhe ne momentin e shitjes se ketyre gazetave mbeluring ¢ ¢ila belet me kifogram
dhe me fature wtimore,

PARAPAGIME DIIE SHPENZIME T SHTYRA

Shoqeria “Panerama Group® ShA. ka marre me qera e objekt pasuri e ndermarrjes shieterore e
Administrim te Ndermarrjes Industriale nr. | per nje aful kohor 20 viet. me sipefage 15.000 m?® | Per kete
arsye ne baze (e kontrates se gerise shoqeria ka paguar garanci kontrate te barabarle me shumen ¢ 3
muajve qera te objektit dhe kjo ze vieren  4.860.000 lcke ge ne bilane eshie o vendosur ne postin
Parapagime dhe shpenzime te shtvra,

AKTIVET E QENDRUESHME TI TRUP'EZUARA

Giendja ne bilane ¢ AQT paraqitet ne vieren 9.634.710 leke.

Glendja ¢ AQT ne fillim te periudhes 01.01.2020 ka qene 11514741 leke. giate vitit 2020 ke IEAE Y
shiesa te AQT ne vieren 716,650 leke dlye pakesim te AQT ne kete vit nuk ka.

Viera te amortizimit te Nogaritur per vitin 2020 sipas normave tatimore te ligjil 8438, date 28121998
eshie 2.596.681 Telic.
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AKTIVET AFATGJATE

Investime financiare afatgjate

Shogeria *Panorama Group” sha ka blere 100% te aksioneve te Shkolles se Larte Universitare
Jopublike “Universiteti Luarasi” nga shogeria “Fokus Gronp™ shp.k ne viere 56.080.000 [eke, Ko
viere paraqitet ne bilane ne postin Aksione dhe sipermarrje te tjera ne njesi te kontrolluar,

Altivet te tjera alatgjata materiale ne proces

shogeria “Panorama Group™ ShuA. duke synuar rritjen me tej te aktivitetit (e saj ka investuar ne blerjen
¢ nje makinerie shiypshkronje, investim i ¢ili akoma nuk ka perfimduar. Ky investim eshie paragitur ne
bilane ne vieren 181.108.880 leke

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTRA
Huamarrjet

PPosti i bilancit Hua te tjera jane hua te marea npitshogerite simotra brenda grupit 1¢ paragitur ne bilane
me vieren 227.606.483 Ieke ne menyre analitike Hogarite jane si me poshte:

Lrioni shpk ne vieren 162.170,947 Ieke
Alb MS =97 Sha ne vieren 16.067.497 Icke
Birea Korea ne vieren 32,024.700 leke
Egnantia shpk ne vieren LOSO.100 leke
Albania Distribution sha ne vieren - 207.950 leke
Universiteti Luarasi ne vieren 3.803.699 leke
Folcus Media News shpk 6.079.550 Icke
Hysenbellin shplk 4.537.935 leke
Panda Group sha LAS0000 leke
Totali 227.606.483 leke

Totali i detyrimeve afatshkurtra eshie ne vleren 227.606.483 leke .

Detyrime te pagushme per aktivitetin ¢ shfrytezimit,
Te tjera detvrime alatshkuortea jane Furnitoret te cilet jane ne vieren 256.025.088 feke,
Detvrim ndaj te treteve eshie ne vieren 489,254 leke
Totali i detyrimeve 200,915,342 Icke
Detyrime (¢ pagushme per punonjesit dhe sigurime shogerore
Detyrim ndaj punonjesve per pagat ne vleren  3.281.822 leke,
Betyeimi per Sigurime shoqerore ne vieren 1.931.843 leke

Totali i detvrimeye 2213605 leke




Te pagnshme per detvrime tatimore

Tatim mbi vieren e shtuar TVSH 16,488 fcke
Fatim mbi pagen TAP  ne vieren 194.220) leke
Tatim ne burim ne vieren 380016 leke
Totali i detyrimeve tatimore 724 leke

Llogarine shpenzime te Hogaritura e papaguar ne vleren 248.492 leke

Detyrimet afatshkurtra ne total zene vieren 494.575.706 leke,

DETYRIMET AFATGJATA

Ne vitin 2017 shogeria ka marre nje kredi ne forinen e qerase financiare (leasing) ne Landeslease sha per
Blerje makinash dhe viera ¢ saj ¢ mbetur 31.12.2020 eshte 572.571 lekle use (4.628,71 euro).

Ne Maj te vitit 2020 eshie marre kredia soviane me viere 13.325.023 leke dhe viera ¢ saj ¢ mbetur ne
S1.12.2020 eshte 10.995.246 leke,

Me poshie do te jete nje tabele permbledhese per ecurine dhe shlyerien ¢ kredive atatpjnta dhe huave
alatshkurtra,:
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| Emorting | gicndja shiesa - pakesime giendje

Moot e 0101202001 2020~ | 2020 | 31122020
Kredia Landeslease _ [.263.683 0 (691111 372,571
Kredia Sovrane marre ne 2020 0 13.325.023 | (2.329.777) 10,995,240

| 1263683 | 13.325.023 | (3.020.888) 1.567.817

Total huate afatgjata

KAPITALI DHE REZERVAT

Shageria “Fanorama Group™ Sh.A., krijuar me vendim givkate Ne 28161 date 05.09.2002 dle kapital ne
vieren 42.360.848 leke zoteruesi 100% i ketyre aksioneve eshie Orvtaku i Vetem 7. Irfan Hysenbellin
deri ne 31.12.2019

o Me vendimin Asamblese se Pergjitheshme dhe vendimin e Ortaknt te vetem i, 18.07.2020
fitimi [ vitit 2019 ne vieren 7.945.733 leke ka kaluar ne emadhimin ¢ kapitalit te shoqerise.

Pas. kesaj viera e Kapitali 1 nenshkruar eshte ne vieren ne vieren 50.306.581 leke dhe rezerva ligjore
195.171 leke

* Humbja i vitit 2020 ka uiur vieren ¢ kapitaleve te shioqerise:
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(21.192.179)
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ANALIZA B PASOYRES SE SHPENZIMEVE DHE TE ARDIIURAVE 2020

T ARDITURAT

Fe ardhurat nga shitja e gazetave, revistave dhe sherbimeve te krvera ge ne rastin tone Jane reklamat
perbejne te ardhurat kryesore per shogerine:

L. Te ardhurat nga shitja e gazetave dhe revistave 79.677.902 leke
2, Teardhurat nga reklamat 56,662,589 leke
Ao Te ardhrat nga shitja ¢ gazetave mbeturine 374560 leke

Totali 136.717.141 Ieke

Fe ardhurat nga shitja ¢ gazetave mbeturine jane ne vieren 374.560 leke.Keto te ardhura jane nga shitja ¢
gazetes mbeturine ¢ cila behet sipas gjithe reegullave dhe procedurave tatimore. Gazeta cshte nje produkt
ditor dhe si i tille mbetjet nga mosshitja nuk mund te shiten me ne ditel ¢ tiera. Per kete arsye cdo L, e
depozitojne prane Deges Rajonale se Tatimeve Tirane nje kerkese per nxjertje jashie perdorimit (¢ ketyre
gazetave e destinacion pastaj shitjen e lvre me kg per leter per riciklim. Inspekioret tatimore kane (ene
prezent ne keto reaste duke mbajtur procesverbale sipas githe procedurave tatimore,

Teardhura te Gera nga aktivitetet ¢ shiiytezimit jane ne vieren 741,760 leke

e andhur nga transporte per te trete J41.760 leke
Totali T4LT60 leke

SHPENZIMET

MATERIALE DIHE LENDET F PARA

Ne kete shpenzim permblidhet kostoja e shtypjes se gazetave dhe revistave dhe ky perben shpenzimin
kryesor te shogerise ne vieren 43.878.275 Ieke.

SHPENZIME TE PERSONELIT

Ky shpenzio perbehet nga pagat dhe sigurimet shoqerore si e poshte:

1. Pagat 45.843.638 leke
2. Sigurimet Shogerore _7.341.445 leke
Totali 23 185,083 leke

SHPENZIME TE TIERA NE SHERBIM 1 LAKTIVITETIT |

Ne kete ze te shpenzimeve perfshihen te giitha shpenzimelt te cilat nddihimojne ne aktlivitetin ¢ shogerise
dhe ne prodhimin ¢ produktit pazete dhe reviste. Perfsliihen ket shpenzime ge kane te bejne direkt me
gazeten ge Jane shpenzimet kancelarike, honorarel qe pagulien per hashkepunctoret (e eilet shkruajne ne
gazete, si dhe shpenzimet per lansportin ¢ gazetes ne rrethe Kjol ka lidhje me shpenzimet ¢ karburantis
tiparimet ¢ makinave dhe taksal ¢ makinave te cilat s]1]1:u:rn{l;{j|w praduktin si dhe shpenzimet per
sherbimet nga e tretel ge jane sherbim fotogralil, shpensime per pagesen ¢ website ne internet (gazeta
online), sherbim avokatie per giyqe te ndryshme per padi qe ngrihen ndaj gazetes.

Piesa ljeter ¢ shpenzimeve Jane shpenzime qe lidhen me ushirimin ¢ aklivitetin si shpensim energi
clektrike dhe uje, gera per ambjetet. shpenzime telefonike, shpenzime per reklame te produktit, shpenzime
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Komisione hanke, shpenzime per taksa dhe tatime, shpenzime per pritje dhe dhreaty, shpenzinme gioba dhe

penalitete si dhe shpenzime per zyren dhe per statin,
sShpenzimet sipas zerave Jane si me poshte:

Shpenzime te tjera ne sherbim te aktivitetit 2020

1 Blenegjiavulye e B e 728,888

oA 4 Qira__ o = - - 21,_[3}_3,15;}
3 | Shpenzime kancelarike — 1,004,912
4 | Sherbime nga le tretet _— . R 7
5 __ | Paga ndermjetes, honorare [ e 21,390,220

B shpenzime transport gazete R - 1,196,922
7 Shpz.postare e telekom, . I 1,234,065

8 _Shpenzime karburanti Lo o 4,838,000

9 Shpenzime riparimi per mjetet e transportit . _ 957,076

— 10| Shpenzime per siguracionet e mjeteve le transportit 366,114
M| Sherbime bankare == . 376,824
12 |T_at_f_r_ne te tjera o o o _ 154,500

— 13 | Shpenzime te tiera _ - —_ B 1,094,089
14 | Gjoba dhe demshperblime S _ 8,363
Totali | | 58,574,933
shpenzimeve | N

SHPENZIME TH AMORTIZIMIT
Shpenzimet ¢ amortizimit per vitin 2020 jane si me poshte:

F=Shpenzime amortizimi 2.295.130 leke

Tortali
SHPENZIMIET FINANCIARL,

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi perbehen:

1.-Shpenzime interesi per kredite (1146809 leke
Totali _(114.680) Ieke

Teardhura te era linanciare me viere 65.304 leke

Fitimet(ITumbjet) nga shkembimet valutore perbehen:

(678.559) leke
12,216 leke
666,343 Icke

L-TTumibja nga shkembimet valutore
2.-Fitime nga shkembimet valutore
Totali

-thambja e vitie ushirimor eshite

(21.092.179) leke




FITIMI (ITUNIBIA) PARA TATIMIT

Shpenzime te panjohnra:

Lotali | shpenzimeve te panjohura eshie si meposhte:
Crjoba penalite

shpenzime te panjohiura

Totali i shpenzimeve te panjolhura

-Fitioi pars tatimin eshie

-Fatim Hiimi Hogaritue eslite

Humbja e vitit finaneiar 2020 eshie

DREJTOR I PERGIITHSHEM

Elidon Aliaj
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83063 leke
319.878 leke
S28,241 Ieke

(20.803.938) leke

0 lelic

(2L.192,179) leke
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